

Glesbygden måste använda sina fördelar

■ Kent Heijel, Kommunistiska partiet, skriver i VN (3/1) att det inte är sjötomter åt penningstarka direktörer som kommer att göra så att kommunerna i Småland växer. Så långt är vi faktiskt helt överens. Vi är också överens om att värna allemansrätten.

Där vi skiljer oss åt är synen på hur sjöstränderna ska bebyggas. I Heijels värld vill massor av människor ägna dagarna åt att promenera runt sjöar. Det som inte ska reserveras till pro-

menadstråk vill han bygga kommunala bostäder, äldreomsorg och annan kommunal verksamhet på.

Jag tror inte att det kommer bli många som vare sig stannar kvar i kommunen, eller flyttar hit för att skolor eller vissa kommunala bostäder har vacker utsikt.

Däremot tror jag att vackra områden, och framförallt egna hemsområden, kan göra en kommun attraktiv att bo i. Det

är därför som jag är av åsikten att vi ska lätta på strandskyddet om kommunen accepterar det. I Gislaveds kommun finns det 388 sjöar. Av detta kan det omöjligen vara så att alla är lika skyddsvärda vare sig som helhet eller delar av.

Heijels utgångspunkt är att onyndigförklara kommunerna att i ökad utsträckning förvalta strandskyddet. Den pågående processen vid Illeråsasjön visar tvärtom att kommunen har för-

måga att agera efter de riktlinjer som gäller.

I en tid där människor blir mer och mer rörliga och där nöjesutbud, karriärmöjligheter och annat är viktiga för valet av bostadsort så måste kommuner kunna konkurrera med det som är en tillgång just där. För vissa kommuner är det möjligheterna till ett mycket attraktivt boende.

Strandskyddet har också en mycket viktig ekonomisk dimension. Det är helt avgörande för en

kommuns ekonomi att det bor många som har inkomster och betalar skatt där. Detta har en tydlig påverkan på exempelvis skolan och omsorgen. De glest befolkade kommunerna måste helt enkelt hitta sätt att bli den plats där många bosätter sig, för att kunna ha en bra kommunal service. Och försämrar servicen så kommer säkert fler att flytta ut.

Bengt-Anders Johansson (m), riksdagsledamot från Smålandsstenar